(d) *Origine Homil. 6. in Leviticum: „ Requiritur enim in Ordinan-*  
 „ *do Sacerdote PRÆSENTIA POPULI: ut certi sint, ut qui præstan-*  
 „ *tior est ex omni Populo, qui doctior, qui sanctior, qui in omni vir-*  
 „ *tute eminentior, ille eligatur ad Sacerdotium, & hoc ADSTANTE*  
 „ *POPULO; nè qua postmodum retractatio cujusdam, nè quis scrupulus*  
 „ *resideret. Hoc est autem, quod ait Apostolus: Oportet autem illum te-*  
 „ *stimonium habere bonum ab iis, qui foris sunt.*

(e) *San Cipriano epist. ad Clerum, & Plebem: „ In ordinandis Cle-*  
 „ *ricis, fratres charissimi, solemus vos autem consulere; & mores, &*  
 „ *ri-*

foggiugne . Qual pratica fu anche posta in uso dall' Imperadore *Alessandro Severo* presso *Lampridio* ( *a* ) nella scielta de Ministri delle Provincie . Vale a dire , che egli ad imitazione de Cristiani , proponeva al Popolo i Suggetti , che dovea sciogliere per il governo della Monarchia , acciò questi l' approvassero , o riprovassero .

II. In Oriente però questa costumanza , di far intervenire la Plebe , nell' Elezione de Vescovi , fu presto dismessa : stante che la medesima , di leggieri si corrompeva , approvando più delle volte i cattivi , e riprovando i buoni , come dicono *San Girolamo* ( *b* ) , e *Tiodoro Balsamone* ( *c* ) . Il che fu ordinato dal Concilio di *Laodicea* ( *d* ) . Ancorche il *Tommasino* ( *e* ) volesse , che questo Canone favelli della Plebe vile , e sordida , non già di quei secolari onesti , ed assennati . Ovvero , che il Concilio ordinasse , di non attendersi in simili Elezioni il giudizio del Volgo ignorante , ma quello de Vescovi , e degli altri ragguardevoli

Per-

„ rita singulorum communi consilio ponderare . Sed EXPENDENDA  
 „ NON SUNT TESTIMONIA HOMINUM , CUM PRÆCEDANT  
 „ DIVINA SUFFRAGIA .

( *f* ) *Lampridio* in *Vita Alexandri Severi* : „ *Ubi* aliquos voluisset ,  
 „ vel Rectores Provinciarum dare , vel Præpositos facere , vel Procuratores ,  
 „ idest , Rationales ordinare , nomina eorum proponebat : hortans Popu-  
 „ lum , ut si quid haberent criminis , probaret manifestis rebus ; si non  
 „ probasset , pœnam subire capitis . Dicebatque , grave esse , cum id CHRI-  
 „ STIANI , ET JUDÆI FACERENT IN PRÆDICANDIS SACER-  
 „ DOTIBUS , QUI ORDINANDI SUNT ; non fieri in Provinciarum  
 „ Rectoribus , quibus , & fortunæ hominum committerentur , & capi-  
 „ ta .

( *b* ) *San Girolamo* lib. 1. contra *Jovinianum* : „ *Nonnunquam* errat  
 „ *Vulgi* , Plebisque judicium : & in Sacerdotibus comprobandis , unusquis-  
 „ que suis moribus favet , ut non tam bonum , quam sui similem quæ-  
 „ rat *Præpositum* .